

**KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA**  
**KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS**  
**NUOTOLINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2021-11-04 Nr. KK-  
Gargždai

Posėdis įvyko: 2021-11-04. Pradžia – 16:00 val., pabaiga – 16:20 val.

Posėdžio pirmininkė – Loreta Piaulokaitė-Motuzienė, Tarybos narė, Antikorupcijos komisijos pirmininkė.

Posėdžio sekretorius – Darius Kubilius, Viešosios tvarkos skyriaus vyriausiasis specialistas.

Dalyvauja 6 (šeši) komisijos nariai: Loreta Piaulokaitė-Motuzienė, Rimas Martinonis, Rasa Petrauskienė, Gitana Bajorinienė, Raimundas Daubaris, Darius Gruzdis.

Kvorumas yra.

Dalyvauja svečio teisėmis – Vėžaičių kultūros centro direktorė Alma Slušnytė.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Anoniminio skundo, susijusio su Vėžaičių kultūros centro veikla, nagrinėjimas.
2. 2021-05-27 Klaipėdos rajono tarybos nario Sigitos Karbauskio raštas/paklausimas dėl tarybos narės Rasos Linkienės deklaruojamų tarybos narės išlaidų pagrįstumo ir teisėtumo, aptarimas.
3. Kiti klausimai:
  - Supažindinimas su 2021-10-22 STT raštu Nr. 4-01-7903 „Dėl korupcijos rizikos analizės neatlikimo Klaipėdos rajono savivaldybėje“.
  - Dėl komisijos posėdžių vaizdo ir garso įrašų teisinio reglamentavimo;
  - Dėl Drevernos kaime žemės sklype Nr. 551500040254 esančio melioracijos pylimo apgadinimo ir jo apsaugos zonoje statomų galimai savavališkų statybų.

Posėdžio pirmininkė kreipėsi į komisijos narius dėl darbotvarkės pritarimo ir (ar) papildymo bei pastabų. Nėra. Bendru sutarimu pritarta darbotvarkei.

1. **SVARSTYTA.** Anoniminio skundo, susijusio su Vėžaičių kultūros centro veikla, nagrinėjimas.

**KALBĖJO** (pagrindinės mintys). Posėdžio pirmininkė informavo komisijos narius, jog buvo gautas anoniminis skundas (visa medžiaga susipažinimui buvo pateikta komisijos nariams) dėl Vėžaičių kultūros centro direktorės veiksmų, susijusių su š. m. liepos 25 d. vykusia miestelio švente („Vėžaičių miestelio 460-asis jubiliejus“ / Oninės) ir kultūros centro darbuotojų dalyvavusių jos organizavime bei renginiuose, neapmokėjimo už darbą.

Suteiktas žodis Vėžaičių kultūros centro direktorei Almai Slušnytei, kuri konstatavo, jog minėtą dieną vykusioje miestelio šventėje žodiniu susitarimu savanoriškai darbavosi 7 (septyni) kultūros centro darbuotojai ir nei vienas nebuvo išreiškęs jokių nuogąstavimų ar nusiskundimų dėl neapmokėjimo už darbą renginyje, juolab kad kiekvieno darbuotojo darbinis / valandinis indėlis buvo skirtingas.

Nagrinėjamu klausimu pasisakę komisijos nariai neįžvelgė galimų korupcijos apraiškų ir priėjo prie bendros nuomonės, jog tai nėra Antikorupcijos komisijos kompetencija nagrinėti darbininkų santykių pobūdžio skundus bei siūlo minėtą klausimą teikti spręsti Savivaldybės administracijos direktoriui.

Posėdžio pirmininkė siūlo balsuoti.

**NUTARTA** (bendru sutarimu). Atsisakyti nagrinėti anoniminį skundą dėl Vėžaičių kultūros centro direktorės veiksmų susijusių su galimu neapmokėjimu kultūros centro darbuotojams už dalyvavimą darbinėje veikloje š. m. liepos 25 d. vykusioje miestelio šventėje. Tolimesnį šio klausimo sprendimą teikti spręsti Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriui.

2. SVARSTYTA. 2021-05-27 Klaipėdos rajono tarybos nario Sigitto Karbauskio raštas / paklausimas dėl tarybos narės Rasos Linkienės deklaruojamų tarybos narės išlaidų pagrįstumo ir teisėtumo, aptarimas.

KALBĖJO (pagrindinės mintys). Posėdžio pirmininkė informavo, kad komisiją pasiekė (nors ir pavėluotai) Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos nario Sigitto Karbauskio raštas / paklausimas dėl tarybos narės Rasos Linkienės, kuri teikdama dokumentus, pateisinančius su tarybos nario veikla susijusias išlaidas, galimai veikė neatsakingai, kai Savivaldybės tarybos ir mero sekretariatui teikė sąskaitas už automobilio nuomą ir kuro išlaidas, o automobilį nuomojosi iš savo vadovaujamos įmonės.

Posėdžio pirmininkė konstatavo, jog vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 71.2.4. p. tarybos nariui suteikiama teisė nuomotis automobilį tarybos nario veiklai užtikrinti, tačiau pažymėjo, kad tarybos narė Rasa Linkienė automobilį nuomojosi iš savo vadovaujamos įmonės UAB „Autolitrana“, o sąskaitą už automobilio nuomą 2021 metų sausio ir vasario mėnesiais išrašė jos sutuoktinis N.Linkis. Remdamasi tuo, posėdžio pirmininkė klausė komisijos narių nuomonės, ar tai yra korupcijos ar etikos pobūdžio apraiškos. Komisijos nariai išreiškė vieningą nuomonę, jog nagrinėjamas klausimas yra priskiriamas Etikos komisijos veiklos kompetencijai, kadangi korupcinių požymių nėra, todėl siūlo minėto klausimo nagrinėjimą perduoti Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos etikos komisijai.

Posėdžio pirmininkė siūlo balsuoti.

NUTARTA (bendru sutarimu). Tolimesnį šio klausimo nagrinėjimą ir visą su juo susijusią medžiagą perduoti Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos etikos komisijai.

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

3.1. KALBĖJO (pagrindinės mintys). Posėdžio sekretorius supažindino komisijos narius su 2021-10-22 STT raštu Nr. 4-017903 „Dėl korupcijos rizikos analizės neatlikimo Klaipėdos rajono savivaldybėje“, kuriame informuojama, jog STT priėmė sprendimą šiuo metu neatlikti korupcijos rizikos analizės veiklos srityse, kurios 2021-09-30 buvo išanalizuotos motyvuotoje išvadoje dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Klaipėdos rajono savivaldybėje;

3.2. KALBĖJO (pagrindinės mintys). Posėdžio pirmininkė informavo, kad dalyvavo antikorupcinės aplinkos kūrimo ir bendruomeniškumo skatinimo grupės nuotoliniame posėdyje transliuojamo iš Lietuvos Respublikos Seimo, kuriame buvo kalbama apie duomenų atvirumą didinant įstaigų skaidrumo kūrimą. Remiantis tuo posėdžio pirmininkė pasidomėjo, kodėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos komitetų posėdžių vaizdo ir garso transliacijos įrašai nėra paliekami „Youtube“ kanale bei buvo akcentuojama ir apie komisijų (etikos ir antikorupcijos) posėdžių viešumą ir (ar) prieinamumą visuomenei. Taip pat pažymima, kad vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 102 p. nuotoliniu būdu transliuotų Komitetų posėdžių įrašai, „Youtube“ kanale saugomi iki artimiausio Tarybos posėdžio transliacijos pabaigos. Komisijos pirmininkė kreipėsi į komisijos narius su siūlymu teikti rekomendaciją reglamento komisijai, kad tarybos komitetų posėdžių įrašai „Youtube“ kanale būtų saugomi 4 metus, t. y. iki tarybos kadencijos pabaigos.

Posėdžio pirmininkė siūlo balsuoti.

NUTARTA (5 (penki) – „UŽ“, 1 (vienas) – „Susilaikė“). Kreiptis į Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos reglamento komisiją su rekomendacija, kad tarybos komitetų posėdžių įrašai „Youtube“ kanale būtų viešai prieinami ir saugomi 4 metus, t. y. iki tarybos kadencijos pabaigos;

3.3. KALBĖJO (pagrindinės mintys). Posėdžio pirmininkė pasisakė dėl Drevernos kaime žemės sklype Nr. 551500040254 esančio melioracijos pylimo apgadinimo (pastatyta tvora) ir jo apsaugos zonoje statomų galimai savavališkų statybų. Pažymėjo, jog dėl šių faktų 2021-10-11 kreipėsi raštu / paklausimu į Klaipėdos rajono savivaldybės administraciją, kuri 2021-10-22 pateikė atsakymą, jog minėtoje teritorijoje žemės sklypus valdo ir veiklą vysto UAB „Hortivita“. Savivaldybė įpareigojo minėtą bendrovę iki š. m. lapkričio 15 d. sutvarkyti pylimą, vykdomas statybas nutraukti

ir mobilius pastatus perkelti. Remiantis tuo, kyla pagrįstų antikorpinių klausimų, ar minėtoje teritorijoje nėra daugiau galimai nelegalių statinių ir kas davė leidimą jų statybai. Todėl siūloma po lapkričio 15 d. įvertinti situaciją vietoje ir esant poreikiui atlikti vidinį tyrimą, siekiant išsklaidyti bet kokias galimas korupcines apraiškas. Komisijos nariai neprieštaravo siūlymui.

Posėdžio pirmininkė siūlo balsuoti.

NUTARTA (bendru sutarimu). Po lapkričio 15 d. Antikorpcijos komisijos atstovams nuvykti į vietą ir įvertinti situaciją antikorpciniu požiūriu bei esant poreikiui inicijuoti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo atlikimą.

Posėdžio pirmininkė

Loreta Piaulokaitė-Motuzienė

Posėdžio sekretorius

Darius Kubilius

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Klaipėdos rajono savivaldybė
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	2021-11-04 Antikorupcijos komisijos nuotolinio posėdžio protokolas
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2021-11-05 Nr. KK-8 ()
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	-
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Darius Kubilius Vyriausiasis specialistas
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2021-11-05 15:24
<b>Parašo formatas</b>	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2021-08-30 17:21 - 2026-08-29 23:59
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Loreta Piaulokaitė-Motuzienė Tarybos narys
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2021-11-05 15:43
<b>Parašo formatas</b>	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2018-06-30 11:08 - 2023-06-29 23:59
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	-
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	0
<b>Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius</b>	0
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Elpako v.20211105.2
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo būti elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame elemente
<b>Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas</b>	2021-11-08 nuorašą suformavo Darius Kubilius
<b>Paieškos nuoroda</b>	-
<b>Papildomi metaduomenys</b>	-